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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 12/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 stycznia 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie sprawozdania Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2015. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 12 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Zgierskiego za rok 2015 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 11/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedzi na wnioski przyjęte na 11 posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego w dniu 21 grudnia 2015r.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski ponownie zainteresował się ujęciem wody w Tymienicy,                 

gm. Ozorków.  

 

Inspektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Wojciech Tyszko 

poinformował, że to ujęcie wody nie jest chronione, jak wynika z pozyskanych informacji             

od wójtów, burmistrzów, jednak w 2016 roku planowana jest kontrola ujęć wody na terenie 

powiatu zgierskiego przez PCZK.  
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Główny specjalista PCZK Wieńczysław Witczak podkreślił, że kontrole są zapowiadane  

i problemem jest to, że nie zawsze na miejsca można wejść, tylko jedynie można zobaczyć  

z daleka na zewnątrz. Poinformował, także że w pierwszej połowie roku wszystkich kontroli 

się nie uda przeprowadzić, ale do końca roku wszystkie ujęcia zostaną skontrolowane. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski poinformował, że niepokoją go informacje dotyczące 

odśnieżania dróg powiatowych na terenie gminy Ozorków. Radny uzyskał informację, że na 

sesji Rady Gminy Ozorków temat ten został poruszony i stwierdzono, że drogi powiatowe na 

terenie tej gminy nie są odśnieżane. Radny jeździ drogami powiatowymi i nie widzi, aby nie 

były odśnieżone. W związku z tym prosi Członka Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciecha 

Budziarskiego, aby zweryfikować te informacje, czy rzeczywiście jest to celowo 

powiedziane, bo „padało stwierdzenie, że w Gminie Ozorków jest dwóch radnych 

powiatowych, a drogi powiatowe w Gminie Ozorków są zasypane”. Przypuszcza, że mowa tu 

o nim i  radnym Sobolewskim. Także prosił, aby Zarząd szczególnie przychylił się                          

i zobaczył te drogi, ponieważ radny będzie interweniował w tej sprawie, na jakiej podstawie 

te osoby twierdzą, że drogi powiatowe są nieodśnieżone. Drogi są odśnieżane i nie wie, 

czemu służą takie działania i wprowadzanie opinii w błąd. Kolejny raz poprosił Członka 

Zarządu, aby kontrolować i częściej weryfikować podczas opadów, czy drogi rzeczywiście są 

odśnieżane. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski podkreślił, że dobrze by było w takich sytuacjach,           

gdy ktoś zgłasza, że drogi nie są odśnieżane, konkretnie wskazać datę, godzinę  

i miejsce, wtedy łatwiej sprawdzić z dyspozycjami odśnieżania, i rzeczywiście stwierdzić,       

czy miało coś takiego miejsce. 

 

Radny Henryk Rzepecki oznajmił, że napisał w tej sprawie interpelację, ponieważ drogi nie 

były odśnieżone w gminie Ozorków. 

 

Zawiązała się dyskusja w sprawie odśnieżania dróg i chodników w Powiecie Zgierskim. 

 

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję dotycząca odśnieżania był zainteresowany, 

jaki jest czas na odśnieżenie od ustania opadów na drogach powiatowych? 

 

Radny Krzysztof Łebedowski podkreślił, że dobrze by było gdyby wszyscy radni dostali 

wykaz telefonów do osób zajmujących się odśnieżaniem dróg, w razie interwencji odnośnie 

odśnieżania. 

 

Główny specjalista PCZK oznajmił, że w Wydziale Drogownictwa też pełnione są dyżury, 

wyznaczone przez Starostę. 

 

Przewodniczący Komisji podniósł temat dotyczący bezpieczeństwa przejść dla pieszych                     

na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu.   

 

Główny specjalista PCZK poinformował, że jeśli chodzi o całą ulicę Gałczyńskiego to 

realizuje Wydział Drogownictwa, natomiast z informacji uzyskanych od Naczelnika 

Wydziału Komunikacji Tomasza Wojciechowskiego, który jest Wiceprzewodniczącym 

Komisji do Spraw Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim, w pobliżu przejścia dla 

pieszych przy ul. Suchowolca, zostały wprowadzone ograniczenia prędkości do 30 km/h, 

zakaz wyprzedzania oraz zostały zamontowane odblaski przy przejściu dla pieszych.                    

W pierwszym kwartale 2016 roku ma być zamontowany próg zwalniający poduszki 

berlińskie” - poduszki powietrzne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy zostanie zamontowane dodatkowe świetlne 

oznakowanie przejścia dla pieszych.  
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Główny specjalista PCZK oznajmił, że nie ma takich informacji. Z uzyskanych informacji 

wynika, że zostaną wprowadzone te tylko zmiany, o których już wcześniej powiedział. 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, na czym polegają progi zwalniające – „poduszki berlińskie”, które 

mają zostać zamontowane na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. Poinformował, że autobusy 

komunikacji miejskiej nie będą miały problemu z przejechaniem przez nie, natomiast 

samochody osobowe, aby je ominąć będą musiały zwolnić. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski poprosił, aby zamontować znak informacyjny i ostrzegawczy  

ze wskazaniem kierunku do miejscowości Dybówka przy drodze powiatowej Nr 2513E 

(odcinek pomiędzy miejscowością Czerchów, a miejscowością Boczki skrzyżowanie za 

przystankiem autobusowym). Zamontowanie znaku ułatwi służbom ratowniczym, takim jak 

Pogotowie, czy Straż Pożarna, na szybkie dotarcie do potrzebujących bez zbędnego 

błądzenia. 

 

Radny Zbigniew Antczak poprosił o odświeżenie pasów dla pieszych na ul. Gałczyńskiego  

w Zgierzu, pomimo czynionych wszelakich starań pasy są mało widoczne. 

 

Przewodniczący Komisji potwierdził, że jest taka konieczność. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski poinformował, że Naczelnik zrobił objazd na drogach 

powiatowych, ale z uwagi na zaśnieżone drogi na razie nie można nic zrobić, ale w momencie 

kiedy puści śnieg dla bezpieczeństwa będzie można wykonać  prace. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, aby przejścia dla pieszych na ul. Gałczyńskiego przy 

ul. Suchowolca i ul. Bazylijskiej pomimo śniegu odśnieżyć i odświeżyć, z uwagi na wypadki 

jakie miały tam miejsce. Może także oprócz zwykłych białych pasów, domalować pomiędzy 

nimi odblaski, aby dodatkowo się odbijały, żeby przejście było bardziej widoczne. 

 

Radny Zbigniew Antczak zauważył, że przejście dla pieszych na ul. Gałczyńskiego przy  

ul. Suchowalca powinno być przesunięte bliżej wjazdu do Biedronki, w tamtym miejscu 

byłoby bezpieczniejsze, niż w obecnym miejscu, w którym się znajduje.  

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że wszystkie przejścia dla pieszych uwarunkowane są przepisami. 

Zauważył także, że otwarcie autostrady A1 w miesiącu czerwcu br. spowoduje, że transport               

z ulic Zgierza przeniesie się na autostradę.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 12 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


